РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» января 2017 г.                    п. Новая Тельба                                     № 13

«О мероприятиях по уборке и благоустройству
территории Новотельбинского сельского поселения»

  В целях обеспечения экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Новотельбинского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», «Правилами благоустройства населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения», утверждёнными решением Думы Новотельбинского сельского поселения № 31 от 26.09.2016 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по уборке и благоустройству территорий Новотельбинского сельского поселения (Приложение № 1).
1. Советам улиц под руководством депутатов Думы Новотельбинского сельского поселения организовать работы по уборке и благоустройству территорий.
1. Заключить соглашение о взаимодействии со школьным парламентом в организации мероприятий по уборке и благоустройству территорий.
1. Организовать контроль за соблюдением «Правил благоустройства населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения» с привлечением общественных организаций: Совета ветеранов, Совета улиц.
1. Проводить заблаговременное оповещение жителей населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения о времени и месте проведения работ по очистке и благоустройству путём вывешивания объявлений в общественных местах.
1. Регулярно размещать информацию о ходе исполнения мероприятий по уборке и благоустройству территорий в Муниципальном вестнике Новотельбинского поселения.
1. Опубликовать данное Постановление в Муниципальном вестнике Новотельбинского поселения, разместить на официальном сайте администрации Новотельбинского сельского поселения Контроль за исполнением постановления возлагается на специалиста администрации Новотельбинского сельского поселения Пашину О.В.

Глава Новотельбинского
муниципального образования                                                                   Н.М. Толстихина

                                                                                           Приложение № 1 к постановлению
                                                                                           Главы администрации
                                                                                           Новотельбинского сельского поселения
                                                                                           от «25» января 2017 г. № 13

ПЛАН
мероприятий по проведению санитарной очистки, по благоустройству
 населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения.

1. Организовать и провести месячник по санитарной очистке территорий населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения с 8.04.2017 года по 08.05.2017 года.
1. Ликвидировать все стихийно возникающие несанкционированные свалки на территориях населённых пунктов Новотельбинского поселения до 08.05.2017 года.
1. Забуртовать санкционированные свалки в населённых пунктах поселения до 01.09.2017 года.
1. Организовать и провести уборку территорий кладбищ в населённых пунктах поселения.
1. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Новотельбинского сельского поселения, провести уборку закреплённых за ними территорий, по необходимости провести требующийся ремонт ограждений своих территорий.
1. [bookmark: _GoBack]Привлечь жителей п. Новая Тельба для установки и благоустройства памятника воинам погибшим в годы ВОВ.
1. Жителям всех населённых пунктов привести в надлежащее состояние фасады своих домов, придомовые территории, отремонтировать и покрасить (побелить) ворота, ограждения, палисадники.